Nº 2, quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018010300031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ROSANIA RODRIGUES DE SOUZA 6 2 0 . 11 9 . 5 2 6 - 2 0 PROAP 1294/2015 23038.002919/2015-09 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589875)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

ILMA SIMONI BRUM DA SILVA 503.559.880-20 PROAP 2004/2015 23038.004900/2015-99 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589873)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

ANA MARIA MOURA DA SILVA 0 11 . 7 8 9 . 7 8 8 - 4 2 PROAP 590/2017 23038.008581/2017-52 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589871)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

ELIZA MARIA XAVIER FREIRE 108.431.754-00 PROAP 2238/2015 23038.004739/2015-53 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589869)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

JAQUES WAISBERG 880.450.808-68 PROAP 2696/2013 23038.006552/2013-22 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589863)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

TERESINHA ESTEVES DA SILVEIRA REIS 458.848.039-15 PROAP 2649/2014 2 3 0 3 8 . 0 0 3 1 9 7 / 2 0 1 4 - 11 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589852)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

SPARTACO ASTOLFI FILHO 102.451.971-68 PROAP 1785/2015 23038.004738/2015-17 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589853)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 28/02/2018

GERALDO EDUARDO DA LUZ JUNIOR 756.483.183-91 PROAP 1561/2015 23038.003120/2015-21 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589855)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

JOAO BATISTA TEIXEIRA DA ROCHA 450.868.500-53 PROAP 2407/2015 23038.004906/2015-66 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589857)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

ALLYSSON PONTES PINHEIRO 877.976.314-68 PROAP 1606/2015 23038.004265/2015-40 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589858)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

MARIA SOMALIA SALES VIANA 234.652.203-15 PROAP 2335/2015 23038.005260/2015-34 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589859)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

MARIA DE FATIMA VANDERLEI DE SOU-
ZA

160.260.124-00 PROAP 1870/2017 23038.012576/2017-44 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589861)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

LUCYMARA FASSARELLA AGNEZ LIMA 002.979.977-50 PROAP 768/2017 2 3 0 3 8 . 0 11 3 7 3 / 2 0 1 7 - 3 1 MEMORANDO 95/2017 CPG/CG-
SI/DPB (SEI 0589864)

28/12/2017 DE: 31/12/2017
PARA: 31/12/2018

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 86, DE 2 DE JANEIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO No- 7/2013-EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade
Escola Januário Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - MEJC-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 54º Urbano Fernandes
de Assunção Junior;

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 03/01, das 7h às 10h, ao Laboratório da Ma-

ternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização da
coleta de sangue;

2.2. No dia 04/01, conforme agendamento, ao SSOST da
Maternidade, para realização do Exame Admissional.

2.3. No dia 05/01, das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2017 UASG 155009

Número do Contrato: 13/2015.
Nº Processo: 23039000199201444.
PREGÃO SISPP Nº 343/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contra-
tado: 72620735000129. Contratado : AGIL SERVICOS ESPECIAIS
LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses, correspondendo ao período 01/01/2018 a 31/12/2018. Fun-
damento Legal: 8.666/93 . Vigência: 01/01/2018 a 31/12/2018. Valor
Total: R$3.222.258,36. Fonte: 112150714 - 2017NE802258. Data de
Assinatura: 31/12/2017.

(SICON - 02/01/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 UASG 155009

Número do Contrato: 624/2014.
Nº Processo: 23039000327201457.
PREGÃO SISPP Nº 355/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contra-
tado: 72619976000158. Contratado : AGIL EMPRESA DE VIGI-
LANCIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais
12 (doze) meses, correspondendo ao período de 01/01/2018 a
31/12/2018, conforme cláusula segunda do contrato. Fundamento Le-
gal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/01/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$5.034.255,12. Fonte: 112150714 - 2017NE802296. Data de As-
sinatura: 31/12/2017.

(SICON - 02/01/2018)

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato de Comodato nº 43/2017- Processo
Administrativo nº 23538.000611/2017-41. OBJETO: a correção da
tabela de Instrumentais e Implantes, disponibilizados em regime de

comodato, descritos na clausula 6- DO VALOR do instrumento con-
tratual ora aditado. Empresa: 1) ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO
E COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº03.785.610/0001-36. Valor dos equipamentos disponibilizados
em comodato é de R$ 267.659,69 (Duzentos e sessenta e sete mil,
seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos);
Vigência: 20/12/2017 à 27/09/2018. Campo Grande- MS,
02/01/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017 UASG 154357

Número do Contrato: 00010/2014, subrogado pelaUASG: 154357 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIV.
F E D . M ATO . G R O .
Nº Processo: 23538001504201326.
DISPENSA Nº 12/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE -MATO GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado:
15413826000150. Contratado : ENERGISA MATO GROSSO DO
SUL - -DISTRIBUIDORA DE ENERGIA. Objeto: Contemplação de
valores estimados até o fim do contrato em 20/02/2019.O valor do
presente termo é de R$ 4.400.000,00 (Quatro milhoes e quatrocentos
mil reais), previstos para 16 meses, que perfaz o valor estimado de
R$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais) mensais. Fun-
damento Legal: Lei Federal 8.666/93 . Vigência: 31/10/2017 a
20/02/2019. Valor Total: R$4.400.000,00. Fonte: 6186369011 -
2017NE801878. Data de Assinatura: 31/10/2017.

(SICON - 02/01/2018) 155124-26443-2017NE801472

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 UASG 153261

Número do Contrato: 00435/2014, subrogado pelaUASG: 153261 -
HOSPITAL CLINICAS/UFMG.
Nº Processo: 230720176011336.
DISPENSA Nº 359/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 26388330000190. Con-
tratado : FUND CENTRO HEMATOLOGIA E -HEMOTERAPIA
DE MINAS GERAIS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
observado os termos do disposto no Parágrafo Primeiro da Cláusula
Nona do Contrato n° 435/2014, por um período de 12 (doze) meses,
a vigorar de 01 de novembro de 2017 a 01 de novembro de 2018.
Alteração do Parágrafo Quarto da Cláusula Segunda do Contrato n°
435/2014, indicando novos fiscais e gestores para o contrato, bem
como seus suplentes. Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666, de 21
de junho de 1993 e na IN/SLTI/MPOG n° 02 de 30 de abril de 2008.
Vigência: 01/11/2017 a 01/11/2018. Valor Total: R$544.574,00. Fon-
te: 6186369011 - 2017NE800778. Data de Assinatura: 31/10/2017.

(SICON - 02/01/2018) 155021-26443-2017NE800778

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 60/2017 UASG 155021

Processo: 23537000424201778 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição parcelada de óleo combustível BPF Tipo 1 A Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 03/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Avenida Professor Alfredo Balena, Nº 110 Cen-
tro BELO HORIZONTE - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155021-05-60-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 03/01/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/01/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: OBRIGATORIAMENTE, o Editale seus anexos
deverão ser retirados no site Comprasnet, a fim de garantir ao li-
citante, o pleno conhecimento da descrição detalhada do objeto li-
citado, de acordo com o Termo de Referência (Anexo I do Edital).

MARCOS ROBERTO ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 02/01/2018) 153261-15229-2017NE802554

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 18/2017

A pregoeira do HC-UFMG/EBSERH informa o resultado do
julgamento das propostas do Pregão Eletrônico nº 18/17 para a con-
tratação de serviços contínuos para análise microbiológica e físico-
químicas de amostras de água do sistema de tratamento de água da
Unidade de Hemodiálise, considerando os menores preços praticados
no processo que atendem ao edital. O pregoeiro informa que foram
homologados 1) ECO SYSTEM - PRESERVAÇÃO DO M.AMBIEN-
TE LTDA para os itens 1,2,3,4,5,6 e 7, conforme termo de jul-
gamento anexo ao processo.

LEILA DA SILVA RODRIGUES

(SIDEC - 02/01/2018) 153261-15229-2018NE802554

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE CONTRATO No- 40/2017 UASG 155180

Processo: 23542000456201702.
PREGÃO SRP Nº 37/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
00029372000493. Contratado : GE HEALTHCARE DO BRASIL
COMERCIO ESERVICOS PARA EQUIPA. Objeto: Aquisição de
tecnologia médico-assistencial. Fundamento Legal: Leis nº
10.520/2002 e nº 8.666/1993. Vigência: 11/12/2017 a 10/12/2018.
Valor Total: R$320.000,00. Fonte: 100150714 - 2017NE800632. Data
de Assinatura: 11/12/2017.

(SICON - 02/01/2018) 155180-26443-2018NE800001

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço: 68/2017, Pregão: 16/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 521.015,00. Vigência:
13/09/2017 a 12/09/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 137/2017, Pregão: 35/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 1.850,00. Vigência:
12/12/2017 a 11/12/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 138/2017, Pregão: 35/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 2.500,00. Vigência:
12/12/2017 a 11/12/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 141/2017, Pregão: 30/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 7.859,00. Vigência:
20/11/2017 a 19/11/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 144/2017, Pregão: 30/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 4.826,40. Vigência:
20/11/2017 a 19/11/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 146/2017, Pregão: 30/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 40.880,00. Vigência:
20/11/2017 a 19/11/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 153/2017, Pregão: 30/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 425.000,00. Vigência:
20/11/2017 a 19/11/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 156/2017, Pregão: 30/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 18.038,40. Vigência:
20/11/2017 a 19/11/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 157/2017, Pregão: 30/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 212.400,00. Vigência:
20/11/2017 a 19/11/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 164/2017, Pregão: 45/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 4.143,50. Vigência:
20/11/2017 a 19/11/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 166/2017, Pregão: 45/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 35.800,00. Vigência:
20/11/2017 a 19/11/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 169/2017, Pregão: 45/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 211.073,80. Vigência:
20/11/2017 a 19/11/2018.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 174/2017, Pregão: 45/2017, For-
necedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 1.897,50. Vigência:
20/11/2017 a 19/11/2018.

abilio.neto
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-03T02:03:50-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial